Lei nº 975, de 27 de Novembro de 2018

BANDEIRA DO SUL - MG
Diário Oficial Eletrônico

QUARTA-FEIRA, 2 1 DE AGOSTO DE 2019 ANO: I EDIÇÃO Nº 88 - 1 Página

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br

www.bandeiradosul.mg.gov.br

Página | 1

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul/MG, através de sua
Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público que fará realizar a
abertura do Procedimento Licitatório Edital n° 040/2019, Pregão
Presencial n° 025/2019, tipo menor preço por lote, exclusiva
para micro empresas e empresas de pequeno porte, que tem
por finalidade a contratação de empresa especializada em
serviços de hidroterapia para atender os pacientes da
Secretaria Municipal de Saúde de Bandeira do Sul. Prazo
máximo para protocolo de envelopes propostas e
documentação: 02/09/2019, às 10:30 h. Reunião Inaugural:
02/09/2019, às 10:45 h. Informações na Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul, Estado de Minas
Gerais, Rua Dr. Afonso Dias de Araújo, n° 305, centro, CEP
37740-000, Telefone (35) 3742-1300 das 07:00 às 13:00 horas
e pelo email administrativo@bandeiradosul.mg.gov.br.

          EDMILSON ALVES FRANCO
    Prefeito Municipal

PRISCILLA DIAS MUNIZ MENDES
Pregoeira Municipal

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 034/2019

PREGÃO PRESENCIAL N° 020/2019
OBJETO: Registro de preços para futuras e parceladas
aquisições de artigos de serralheria, destinados à construção,
manutenção e reestruturação de diversos imóveis da Prefeitura
Municipal de Bandeira do Sul/MG.
CONTRATADA: Margosa Indústria e Comércio Ltda – ARP nº
028/2019.
VALOR TOTAL: R$ 289.658,50 (duzentos e oitenta e nove mil
seiscentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos). Os
preços individuais dos itens estão disponíveis no site
www.bandeiradosul.mg.gov.br.
HOMOLOGAÇÃO: 31 de julho de 2019.
ASSINATURA: 12 de agosto de 2019.
VIGÊNCIA: Até 12 de agosto de 2020.

EDMILSON ALVES FRANCO
Prefeito Municipal

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO N° 032/2019

CREDENCIAMENTO N° 001/2019
OBJETO: Credenciamento de instituições financeiras para
prestação de serviços bancários de recolhimento de tributos e
demais receitas públicas municipais e tarifas do Serviço de
Água, Esgoto e Limpeza Pública - SAELP, por meio de DAM –
Documento de Arrecadação Municipal, em padrão FEBRABAN,
por intermédio de suas agências, com prestação de contas por
meio magnético dos valores arrecadados.
CREDENCIADA: Cooperativa de Crédito de Livre Admissão do
Sudoeste de Minas Gerais e Noroeste de São Paulo Ltda –
Sicoob Agrocredi – Contrato n° 031/2019.
VALOR UNITÁRIO:

Item Descrição Un. Quant. Valor unit. Valor total

1 Pagamento em Guichê Un. 212.569 R$  3,98 R$ 846.024,62

3 Pagamento em internet  Un. 212.569 R$ 2,07 R$ 440.017,83

4 Pagamento em autoatendimento Un. 212.569 R$ 2,26 R$ 480.405,94

6 Pagamento débito automático  Un. 212.569 R$ 1,91 R$ 406.006,79

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 2.172.455,18 (dois milhões,
cento e setenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta e cinco
reais e dezoito centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PREFEITURA - 0201.0004.0122.0002.0001.0007 33903900 –
Ficha 11 (00).
SAELP - 0360.0004.0122.0015.0001.0118 33903900 – Ficha 09
(00).
ASSINATURA: 15 de agosto de 2019.
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2019, podendo ser
prorrogado na forma do art. 57, II, da Lei nº 8.666/93.

EDMILSON ALVES FRANCO
Prefeito Municipal

SETOR DE LICITAÇÕES

mailto:administrativo@bandeiradosul.mg.gov.br
http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/

		2019-08-21T18:50:40-0300
	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL:18175794000190